MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

 O Município de Francisco Beltrão, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços,
com base na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7892/13 e Decreto
Municipal nº 176/2007, torna público:
 1) REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais para
sinalização de trânsito para utilização do DEBETRAN, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO
nº 227/2019 com vigência de 21/01/2020 a 19/01/2021 conforme segue:

ATA SRP Nº 10/2020
EMPRESA DETENTORA:EPINET INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL EIRELI - ME

CNPJ Nº 14.984.352/0001-33
Item Código Descrição  Marca  Unidade Quant. Preço unitário

R$

2 71748 CONE EM PVC PARA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, COM 75 CM DE ALTURA, NA COR
LARANJA, FORMATO CÔNICO E OCO, COM ORIFÍCIO NA PARTE SUPERIOR PARA
UTILIZAÇÃO DE FITAS ZEBRADAS OU CORRENTES. COM DUAS FAIXAS
HORIZONTAIS BRANCAS RETRORREFLETIVAS, SOLDADA ELETRONICAMENTE NO
CONE. (AS FAIXAS DEVERÃO SER CONFECCIONADAS EM PVC PRISMÁTICO COM
ESPESSURA DE 0,25 MM E COM FORRO DE PVC COM ESPESSURA DE 0,20 MM).
COM DOIS ADESIVOS REFLETIVOS NA COR BRANCA RECORTADA
ELETRONICAMENTE EM PLOTTER A PALAVRA DEBETRAN – (FRENTE E COSTA DO
CONE).
MEDIDA – DEBETRAN: 04 cm X 19 cm

PLASTCOR UN 1.100,00 27,35

3 63403 CONE FLEXÍVEL PARA SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA, COM 75 CM DE ALTURA, NA
COR LARANJA, COM DUAS FAIXAS HORIZONTAIS BRANCAS RETRORREFLETIVAS,
SOLDADA ELETRONICAMENTE NO CONE. AS FAIXAS DEVERÃO SER
CONFECCIONADAS EM PVC PRISMÁTICO COM ESPESSURA DE 0,25 MM E COM
FORRO DE PVC COM ESPESSURA DE 0,20 MM. DEVE CONTER FORMATO CÔNICO E
OCO, ORIFÍCIO NA PARTE SUPERIOR, PARA UTILIZAÇÃO DE FITAS ZEBRADAS OU
CORRENTES DE SINALIZAÇÃO.

PLASTCOR UN 100,00 37,60

5 63409 FITA ZEBRADA DE DEMARCAÇÃO CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO, LEVE
E  RESISTENTECONSTITUÍDA DE FAIXAS INCLINADAS A 45°, NAS CORES LARANJA E
BRANCA ALTERNADAS. PODE SER UTILIZADA EM INTERVENÇÃO TEMPORÁRIA OU
EMERGENCIAL, EM BLOQUEIO VIÁRIO OU PARA COMPLEMENTAR A CANALIZAÇÃO
FEITA COM OUTROS DISPOSITIVOS AUXILIARES, TAIS COMO CONES, CAVALETES,
TAMBORES, DE FORMA A REFORÇAR O ALINHAMENTO DESSES, EM
INTERVENÇÕES DE CURTA DURAÇÃO. PODE SER FIXADA TAMBÉM EM POSTE DE
ILUMINAÇÃO, COLUNA DE SUSTENTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO, ÁRVORE, E OUTROS
DISPOSITIVOS.
LARGURA DA FITA: 7,0 A 10,0 CM
COMPRIMENTO: 200 METROS
LARGURA DO ZEBRADO = 5,0 CM

PLASTCOR UN 120,00 9,90

ATA SRP Nº 11/2020
EMPRESA DETENTORA: RDS LICITAÇÕES EIRELI
CNPJ Nº 28.031.784/0001-34
Item Código Descrição Marca Unidade Quant. Preçounitário

R$

1 63411 BARREIRA MÓVEL PARA USO EM SINALIZAÇÃO DE VIAS TENDO COMO SUPORTE
UM CAVALETE ARTICULADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA (RESISTENTE A SOL E
CHUVA), NA COR LARANJA, COM ADESIVO REFLETIVO NA COR BRANCA. (MODELO
DO ADESIVO SERÁ SOLICITADO CONFORME NECESSIDADE DO DEBETRAN EM
FORMATO DE SETA OU FAIXA). CONFORME IMAGENS ILUSTRATIVAS.
TAMANHO:
DE 0,90 M X 1,20 M COM TÁBUAS DE 30 CM EM CIMA E 15 CM ABAIXO

DICON UN 100,00 173,80

6 71749 RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR, INDICADO PARA PROTEÇÃO DAS VIAS
RESPIRATÓRIAS CONTRA VAPORES ORGÂNICOS E PINTURAS. ACOMPANHADO DE
FILTRO. COMPOSTA DE DUAS PARTES: A PARTE INFERIOR CONFECCIONADA EM
POLIPROPILENO E A PARTE SUPERIOR EM ELASTÔMERO TERMOPLÁSTICO. A
PARTE INFERIOR É DOTADA DE DUAS ABERTURAS: UMA NA PARTE FRONTAL
INFERIOR ONDE SE LOCALIZA A VÁLVULA DE EXALAÇÃO E UMA NA PARTE
FRONTAL CENTRAL DOTADA DE UMA ROSCA INTERNA COM ANEL DE VEDAÇÃO
PARA FIXAÇÃO DE FILTROS, TENDO NA SUA PARTE INTERNA UMA VÁLVULA DE
INALAÇÃO. O AJUSTE DA PEÇA À FACE É FEITO ATRAVÉS DE UM TIRANTE
ELÁSTICO

PLASTCOR UN 10,00 36,25

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 2

7 63406 ROLO 100% LÃ NATURAL TRAMADA EM TECIDO. INDICADO PARA PINTURAS
INDUSTRIAIS E DEMARCAÇÃO DE PISO. LARGURA DE 10 CM E ALTURA DA LÃ 22MM.
COM CABO DE 23CM PARA SUPORTE.

ROMA UN 400,00 13,85

ATA SRP Nº 12/2020
EMPRESA DETENTORA:TOP AUTO CORES COMERCIO DE TINTAS LTDA

CNPJ Nº 76.461.086/0001-11
Item Código Descrição Marca Unidade Quant. Preço unitário

R$

4 63414 FITA CREPE ADESIVA DE PAPEL NA COR BRANCA, COM TAMANHO 48MM X 50M,
IDEAL PARA USO GERAL E DIVERSAS FIXAÇÕES, COMO: MARCAÇÕES, PROTEÇÃO
DE PINTURA,  COM ALTO PODER DE ADESÃO, BOA RESISTÊNCIA A SOLVENTES,
UMIDADE E TEMPERATURA.

3M UN 100,00 10,95

8 63408 THINNER IT 37 ACABAMENTO AUTOMOTIVO. EM EMBALAGEM DE 05 (CINCO) LITROS  FARBEM GL 1.000,00 44,00

Francisco Beltrão, 21 de janeiro de 2020.

NÁDIA AP. DALL AGNOL     ANTONIO CARLOS BONETTI
Sistema de Registro de Preços - SRP           Secretário Municipal de Administração